

Spar Ålbæk A/S

Skagensvej 29, 9982 Ålbæk

CVR-nr. 27 41 85 03

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2024.

Jens Frederik Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spar Ålbæk A/S Skagensvej 29 9982 Ålbæk
	CVR-nr.: 27 41 85 03
	Stiftet: 29. oktober 2003
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Monjezi Lønstrup, Formand Jens Frederik Jensen Markus Kjær Jensen
Direktion	Jens Frederik Jensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Sct. Laurentii Vej 33, 9990 Skagen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive købmandsforretning/supermarked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.861 t.kr. mod 1.979 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 13.402 t.kr.

Regnskabsåret har været i lighed med sidste år

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	9.924.390	9.492.719
1 Personaleomkostninger	-6.259.726	-5.726.535
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.021.627	-959.392
Resultat før finansielle poster	2.643.037	2.806.792
Finansielle indtægter	5.616	5.835
Finansielle omkostninger	-290.042	-284.635
Resultat før skat	2.358.611	2.527.992
Skat af årets resultat	-497.851	-549.331
Årets resultat	1.860.760	1.978.661
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.800	1.000.800
Overføres til overført resultat	859.960	977.861
Disponeret i alt	1.860.760	1.978.661

Balance 30. september

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	17.928.089	16.693.084
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.625.380	2.805.168
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.553.469</u>	<u>19.498.252</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.307	44.307
Deposita	193.200	202.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>237.507</u>	<u>247.107</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.790.976</u>	<u>19.745.359</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.232.870	2.119.041
Varebeholdninger i alt	<u>2.232.870</u>	<u>2.119.041</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	183.202	180.297
Andre tilgodehavender	611.168	359.906
Periodeafgrænsningsposter	80.402	70.624
Tilgodehavender i alt	<u>874.772</u>	<u>610.827</u>
Likvide beholdninger	2.709.389	2.273.897
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.817.031</u>	<u>5.003.765</u>
Aktiver i alt	<u>26.608.007</u>	<u>24.749.124</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	834.000	834.000
Overført resultat	11.591.708	10.731.748
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.800	1.000.800
Egenkapital i alt	<u>13.426.508</u>	<u>12.566.548</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.159.188	1.114.339
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.159.188</u>	<u>1.114.339</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.488.566	6.898.567
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.488.566</u>	<u>6.898.567</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	410.000	406.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.996.078	1.463.620
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.427	5.427
Selskabsskat	360.258	405.248
Anden gæld	2.761.982	1.889.029
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.533.745</u>	<u>4.169.670</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.022.311</u>	<u>11.068.237</u>
Passiver i alt	<u>26.608.007</u>	<u>24.749.124</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	834.000	9.753.887	0	10.587.887
Årets overførte overskud eller underskud	0	977.861	1.000.800	1.978.661
Egenkapital 1. oktober 2022	834.000	10.731.748	1.000.800	12.566.548
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.800	-1.000.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	859.960	1.000.800	1.860.760
	834.000	11.591.708	1.000.800	13.426.508

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	5.685.054	5.260.852		
Pensioner	354.525	287.149		
Andre omkostninger til social sikring	112.204	116.849		
Personaleomkostninger i øvrigt	107.943	61.685		
	6.259.726	5.726.535		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14		
2. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	6.898.566	410.000	6.488.566	4.383.000
	6.898.566	410.000	6.488.566	4.383.000

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.899 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 15.199 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, er der tinglyst skadeløsbrev og ejerpantebrev i selskabets faste ejendom på samlet 7.862 t.kr. Endvidere er der for samme gæld til kreditinstitutter tinglyst virksomhedspant på 3.000 t.kr. som omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Driftsmidler	2.625
Varebeholdning	2.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	183

Deposita på 193 t.kr. er deponeret til sikkerhed for leverandører.

Af den likvide beholdning er 134 t.kr. deponeret til sikkerhed for leverandører.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret overfor Spar-Skaga A/S' gæld til Sparekassen Danmark. Kautionen er begrænset til maksimeret 1,7 mio. kr.

Selskabet har kautioneret overfor Spar-Vadum A/S' gæld til Sparekassen Danmark. Kautionen er begrænset til maksimeret 700 t.kr.

Selskabet har operationelle lejeforpligtelser, hvor den årlige leje udgør ca. 40 t.kr.
